
 

 

 

BUPATI GARUT 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI GARUT 

NOMOR 184 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS KELURAHAN SUCI KALER                      
KECAMATAN KARANGPAWITAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GARUT, 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin tertib administrasi pemerintahan serta 

memberikan kejelasan dan kepastian hukum terhadap batas wilayah 
Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan, diperlukan 

penetapan dan penegasan batas wilayah Kelurahan Suci Kaler 
Kecamatan Karangpawitan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud                  

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati                         
tentang Penetapan dan Penegasan Batas Kelurahan Suci Kaler                              

Kecamatan Karangpawitan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Barat 
(Berita Negara Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 

Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan Mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan Ruang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4725) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan                

Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi Geospasial 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 49, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5214) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan                

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6856); 

 



2 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014                   
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia               

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2                  

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia                       
Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 5601) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6                
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                
Nomor 6856); 

6. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang Percepatan 

Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta pada Tingkat Ketelitian Peta Skala 
1:50.000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016              

Nomor 28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 23 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 

Nomor 9 Tahun 2016 tentang Percepatan Pelaksanaan Kebijakan 
Satu Peta pada Tingkat Ketelitian Skala 1:50.000 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 92); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

8. Peraturan Badan Informasi Geospasial Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Metode Kartometrik pada Penetapan dan Penegasan Batas 
Desa/Kelurahan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1529); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 29 Tahun 2011 tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Garut                              

Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten Garut                       
Tahun 2011 Nomor 29, Tambahan Lembaran Daerah                 

Kabupaten Garut Nomor 5) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 29 
Tahun 2011 tentang Rancana Tata Ruang Wilayah                         
Kabupaten Garut Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah         

Kabupaten Garut Tahun 2019 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Garut Nomor 1); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 6 Tahun 2016 tentang 
Urusan Pemerintahan Konkuren Kabupaten Garut (Lembaran 

Daerah Kabupaten Garut Tahun 2016 Nomor 6); 

 

 

 

 



3 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Garut 
(Lembaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2016 Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah                     
Kabupaten Garut Nomor 10 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Garut (Lembaran Daerah                   
Kabupaten Garut  Tahun 2021 Nomor 10); 

12. Peraturan Bupati Garut Nomor 27 Tahun 2016 tentang Kedudukan 

dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Garut (Berita 
Daerah Kabupaten Garut Tahun 2016 Nomor 27) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Bupati Garut 
Nomor 228  Tahun 2022 tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan 
Bupati Garut Nomor 27 Tahun 2016 tentang Kedudukan dan 

Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Garut (Berita 
Daerah Kabupaten Garut Tahun 2022 Nomor 228); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN                      

PENEGASAN BATAS KELURAHAN SUCI KALER                   
KECAMATAN KARANGPAWITAN. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut Daerah adalah Daerah                          

Kabupaten Garut. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara                      
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah otonom.  

3. Bupati adalah Bupati Garut. 

4. Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain adalah bagian wilayah dari Daerah 
yang dipimpin oleh Camat. 

5. Kelurahan adalah bagian wilayah dari Kecamatan sebagai Perangkat Kecamatan. 

6. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, selanjutnya 
disebut Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 

berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hal asal usul dan/atau hak 

tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

7. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan kepentingan 
masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

8. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain dibantu 
perangkat desa sebagai unsur penyelenggara pemerintahan desa. 

 

 



4 

 

9. Peta adalah suatu gambaran dari unsur-unsur dalam dan/atau buatan manusia, 

yang berada di atas maupun di bawah permukaan bumi yang digambarkan pada 
suatu bidang datar dengan skala tertentu. 

10. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan baik berupa batas alam 
maupun batas buatan. 

11. Batas Kelurahan adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antara 

Kelurahan yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada pada 
permukaan bumi. 

12. Penegasan Batas Kelurahan adalah kegiatan penentuan titik-titik koordinat batas 
Kelurahan dengan metode kartometrik dan/atau survey di lapangan, yang dituangkan 

dalam bentuk peta batas dengan daftar titik-titik koordinat batas Kelurahan. 

13. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah titik koordinat penanda batas 
yang dibuat di atas peta kerja dan dilengkapi dengan kode unik, deskripsi, dan nilai 

koordinat. 

14. Titik Koordinat adalah suatu sistem untuk menunjukan suatu titik di Bumi 

berdasarkan garis lintang dan garis bujur. 

15. Lintang dan Bujur adalah sistem referensi sumbu koordinat geografis permukaan 

bumi. 

16. Garis Lintang adalah garis horizontal yang mengukur sudut antara suatu titik dengan 
garis khatulistiwa, titik di selatan dinamakan lintang selatan yang selanjutnya 

disingkat LS. 

17. Garis Bujur adaalah garis vertikal yang mengukur suatu titik nol di Bumi yaitu 

Greenwitch di London Britania Raya yang merupakan titik bujur 0° (nol derajat) atau 
360° (tiga ratus enam puluh derajat) yang diterima secara internasional, titik timur              

0° (nol derajat) dinamakan bujur timur yang selanjutnya disingkat BT. 

Pasal 2 

(1) Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman pengelolaan batas wilayah 
administrasi Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan.  

(2) Peraturan Bupati ini bertujuan untuk menciptakan tertib administrasi pemerintahan, 

memberikan kejelasan dan kepastian hukum tentang batas wilayah administrasi              
Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan yang memenuhi aspek teknis dan 

yuridis. 

BAB II 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS KELURAHAN 

Pasal 3 

Penetapan dan Penegasan Batas Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan adalah 

sebagai berikut: 

a. Utara :   Kelurahan Lengkongjaya dan Kelurahan Kota Wetan                             

Kecamatan Garut Kota 

b. Timur : Kelurahan Karangmulya Kecamatan Karangpawitan 

c. Selatan  : Kelurahan Lebakjaya Kecamatan Karangpawitan dan                              
Desa Suci Kecamatan Karangpawitan 

d. Barat  : Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota  

 



5 

 

Pasal 4 

(1) Penetapan dan Penegasan Batas Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a adalah sebagai berikut: 

a. Batas Kelurahan Suci Kaler dengan Kelurahan Lengkongjaya                          
Kecamatan Karangpawitan: 

1. dimulai dari TK.32.05.01.1002-02.1001-02.1014-000 dengan koordinat                 

7° 12' 4.778" LS dan 107° 55' 14.810" BT yang merupakan Simpul Batas 
Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota, Kelurahan Suci Kaler 

Kecamatan Karangpawitan dan Kelurahan Lengkongjaya                          
Kecamatan Karangpawitan; 

2. selanjutnya mengarah ke tenggara menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1014-001 dengan koordinat 7° 12' 6.362" LS dan             
107° 55' 16.894" BT yang terletak pada sungai kecil; 

3. selanjutnya mengarah ke timur menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1014-002 dengan koordinat 7° 12' 6.256" LS dan              

107° 55' 18.330" BT yang terletak pada pertemuan sungai Ciherang; 

4. selanjutnya mengarah ke selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1014-003 dengan koordinat 7° 12' 7.607" LS dan           
107° 55' 18.718" BT yang terletak pada as Sungai Ciherang; 

5. selanjutnya mengarah ke tenggara menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1014-004 dengan koordinat 7° 12' 13.758" LS dan    
107° 55' 20.791" BT yang terletak pada  as Sungai; 

6. selanjutnya mengarah ke selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1014-005 dengan koordinat 7° 12' 28.691" LS dan  

107° 55' 21.768" BT yang terletak pada  as Sungai; 

7. selanjutnya mengarah ke tenggara menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1014-006 dengan koordinat 7° 12' 29.949" LS dan   
107° 55' 28.418" BT yang terletak pada  as Sungai; dan 

8. selanjutnya mengarah ke selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1003-02.1004-000 dengan koordinat 7° 12' 30.550" LS 
dan 107° 55' 28.454" BT yang terletak pada Simpul batas Kelurahan Suci 

Kaler Kecamatan Karangpawitan, Kelurahan Karangmulya                      
Kecamatan Karangpawitan dan Kelurahan Lengkongjaya                           

Kecamatan Karangpawitan. 

b. Batas Kelurahan Suci Kaler dengan Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut 
Kota: 

1. dimulai dari TK.32.05.01.1002-02.1001-02.2007-000 dengan koordinat            
7° 12' 57.415" LS dan 107° 55' 1.469" BT yang merupakan Simpul Batas 

Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota, Kelurahan Suci Kaler 
Kelurahan Karangpawitan dan Desa Suci Kecamatan Karangpawitan; 

2. selanjutnya mengarah ke utara menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-001 dengan koordinat 7° 12' 51.212" LS dan        
107° 54' 59.418" BT yang terletak pada bendungan; 

3. selanjutnya mengarah ke utara menyusuri aliran sungai kecil sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-002 dengan koordinat 7° 12' 45.680" LS dan   

107° 54' 55.209" BT yang terletak pada as rel kereta api; 

4. selanjutnya mengarah ke barat laut melewati rel kereta api dan menyusuri 

aliran sungai sampai pada TK.32.05.01.1002-02.1001-003 dengan koordinat 
7° 12' 42.928" LS dan 107° 54' 55.679" BT yang terletak pada as sungai kecil; 

 



6 

 

5. selanjutnya mengarah ke barat laut menyusuri aliran sungai kecil sampai 

pada TK.32.05.01.1002-02.1001-004 dengan koordinat 7° 12' 38.917" LS dan 
107° 54' 54.162" BT yang terletak pada tepi batas situ; 

6. selanjutnya mengarah ke barat laut mengikuti tepi kolam sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-005 dengan koordinat 7° 12' 37.232" LS dan  
107° 54' 54.290" BT yang terletak pada tepi batas situ; 

7. selanjutnya mengarah ke utara mengikuti tepi kolam sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-006 dengan koordinat 7° 12' 32.332" LS dan           

107° 54' 53.662" BT yang terletak pada tepi batas jalan desa; 

8. selanjutnya mengarah ke timur mengikuti jalan gang sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-007 dengan koordinat 7° 12' 32.402" LS dan  
107° 54' 54.203" BT yang terletak pada tepi batas jalan desa; 

9. selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri aliran sungai kecil sampai 

pada TK.32.05.01.1002-02.1001-008 dengan koordinat 7° 12' 22.034" LS dan 
107° 54' 55.826" BT yang terletak pada tepi jalan; 

10. selanjutnya mengarah ke utara melewati jalan dan mengikuti tepi jalan 
sampai pada TK.32.05.01.1002-02.1001-009 dengan koordinat 7° 12' 

20.019" LS dan 107° 54' 56.643" BT yang terletak pada tepi batas 
kepemilikan lahan; 

11. selanjutnya mengarah ke barat mengikuti tepi batas rumah sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-010 dengan koordinat 7° 12' 19.924" LS dan  
107° 54' 56.312" BT yang terletak pada tepi batas kepemilikan lahan; 

12. selanjutnya mengarah ke utara menyusuri aliran sungai kecil sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-011 dengan koordinat 7° 12' 17.315" LS dan        

107° 54' 57.006" BT yang terletak pada tepi Jalan Suherman; 

13. selanjutnya mengarah ke timur laut melewati Jalan Suherman dan 

menyusuri aliran sungai sampai pada TK 32.05.13.2005-28.2004-012 
dengan koordinat 7° 12' 13.697" LS dan 107° 54' 58.588" BT yang terletak 
pada pertigaan sungai; 

14. selanjutnya mengarah ke timur menyusuri aliran sungai sampai pada                    
TK.32.03.13.2005-28.2004-013 dengan koordinat 7° 12' 6.434" LS dan                 

107° 55' 13.051" BT yang terletak pada tepi jembatan; dan 

15. selanjutnya mengarah ke timur laut melewati jaln dan menyusuri aliran 

sungai sampai pada TK.32.05.01.1002-02.1001-02.1014-000 dengan 
koordinat 7° 12' 4.778" LS dan 107° 55' 14.810" BT yang terletak pada 
Simpul Batas Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota, Kelurahan Suci 

Kaler Kecamatan Karangpawitan dan Kelurahan Lengkongjaya                  
Kecamatan Karangpwitan. 

(2) Penetapan dan Penegasan Batas Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan 
dengan Kelurahan Karangmulya Kecamatan Karangpawitan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 huruf b adalah sebagai berikut: 

a. dimulai dari TK.32.05.02.1001-02.1003-02.1004-000 dengan koordinat 7° 12' 
30.550" LS dan 107° 55' 28.454" BT yang merupakan Simpul batas                    

Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan, Kelurahan Karangmulya 
Kecamatan Karangpawitan dan Kelurahan Lengkongjaya                                  

Kecamatan Karangpawitan; 

b. selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1004-001 dengan koordinat 7° 12' 42.949" LS dan 107° 55' 
26.786" BT yang terletak pada tepi batas kepemilikan lahan; 

c. selanjutnya mengarah ke Barat menyusuri aliran sungai dan melewati jalan 

sampai pada TK.32.05.02.1001-02.1004-002 dengan koordinat 7° 12' 47.680" LS 
dan 107° 55' 28.058" BT yang terletak pada tepi Jalan Paledang; 



7 

 

d. selanjutnya mengarah ke Utara mengikuti tepi Jalan Paledang sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1004-003 dengan koordinat 7° 12' 46.751" LS dan 107° 55' 
28.212" BT yang terletak pada tepi Jalan Paledang; 

e. selanjutnya mengarah ke Timur menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1004-004 dengan koordinat 7° 12' 46.759" LS dan 107° 55' 
30.001" BT yang terletak pada tepi batas sekolah; 

f. selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1004-005 dengan koordinat 7° 12' 49.108" LS dan 107° 55' 

30.058" BT yang terletak pada tepi batas lahan milik; 

g. selanjutnya mengarah ke Timur menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1004-006 dengan koordinat 7° 12' 52.177" LS dan 107° 55' 
33.986" BT yang terletak pada tepi batas kolam; 

h. selanjutnya mengarah ke Timur menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1004-007 dengan koordinat 7° 12' 52.334" LS dan 107° 55' 
35.279" BT yang terletak pada tepi batas kolam; 

i. selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1004-008 dengan koordinat 7° 12' 56.315" LS dan 107° 55' 

35.735" BT yang terletak pada tepi batas kepemilikan lahan; 

j. selanjutnya mengarah ke Timur menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1004-009 dengan koordinat 7° 12' 56.345" LS dan 107° 55' 

36.034" BT yang terletak pada tepi batas kolam; 

k. selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.02.1001-02.1004-010 dengan koordinat 7° 12' 57.491" LS dan 107° 55' 
36.212" BT yang terletak pada tepi batas lahan milik; 

l. selanjutnya mengarah ke Timur menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1004-011 dengan koordinat 7° 12' 57.450" LS dan 107° 55' 

36.635" BT yang terletak pada tepi batas lahan milik; dan 

m. selanjutnya mengarah ke Selatan menyusuri aliran sungai sampai pada 
TK.32.05.02.1001-02.1002-02.1003-000 dengan koordinat 7° 12' 58.158" LS dan 

107° 55' 36.673" BT yang terletak pada Simpul Batas Kelurahan Suci Kaler 
Kecamatan Karangpawitan, Kelurahan Lebakjaya Kecamatan Karangpawitan dan 

Kelurahan Karangmulya Kecamatan Karangpawitan. 

(3) Penetapan dan Penegasan Batas Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3  huruf c adalah sebagai berikut:  

a. Batas Kelurahan Suci Kaler dengan Kelurahan Lebakjaya                                 
Kecamatan Karangpawitan: 

1. dimulai dari TK.32.05.02.1001-02.1002-02.1003-000 dengan koordinat                  
7° 12' 58.158" LS dan 107° 55' 36.673" BT yang merupakan Simpul Batas 

Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan, Kelurahan Lebakjaya 
Kecamatan Karangpawitan dan Kelurahan Karangmulya                             

Kecamatan Karangpawitan; dan 

2. lalu dilanjutkan mengarah ke timur mengikuti As Jalan Jend. A. Yani sampai 
pada TK.32.05.02.1001-02.1002-02.2007-000 dengan koordinat 7° 12' 

58.069" LS dan 107° 55' 29.969" BT yang terletak pada Simpul Batas 
Kelurahan Lebakjaya Kecamatan Karangpawitan, Kelurahan Suci Kaler 

Kecamatan Karangpawitan dan Desa Suci Kecamatan Karangpawitan. 

b. Batas Kelurahan Suci Kaler dengan Desa Suci Kecamatan Karangpawitan: 

1. dimulai dari TK.32.05.02.1001-02.1002-02.2007-000 dengan koordinat                  
7° 12' 58.069" LS dan 107° 55' 29.969" BT yang merupakan Simpul Batas 
Kelurahan Lebakjaya Kecamatan Karangpawitan, Kelurahan Suci Kaler 

Kecamatan Karangpawitan dan Desa Suci Kecamatan Karangpawitan; dan 



8 

 

2. selanjutnya mengarah ke barat mengikuti Jalan Jend. Achmad Yani sampai 

pada TK.32.05.01.1002-02.1001-02.2007-000 dengan koordinat 7° 12' 
57.415" LS dan 107° 55' 1.469" BT yang terletak pada Simpul Batas 

Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota, Kelurahan Suci Kaler 
Kecamatan Karangpawitan dan Desa Suci Kecamatan Karangpawitan. 

(4) Penetapan dan Penegasan Batas Kelurahan Suci Kaler Kecamatan Karangpawitan 

dengan Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 huruf d adalah sebagai berikut: 

a. dimulai dari TK.32.05.01.1002-02.1001-02.2007-000 dengan koordinat 7° 12' 
57.415" LS dan 107° 55' 1.469" BT yang merupakan Simpul Batas                    

Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota, Kelurahan Suci Kaler                
Kecamatan Karangpawitan dan Desa Suci Kecamatan Karangpawitan; 

b. selanjutnya mengarah ke utara menyusuri aliran sungai sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-001 dengan koordinat 7° 12' 51.212" LS dan 107° 54' 
59.418" BT yang terletak pada bendungan; 

c. selanjutnya mengarah ke utara menyusuri aliran sungai kecil sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-002 dengan koordinat 7° 12' 45.680" LS dan 107° 54' 

55.209" BT yang terletak pada as rel kereta api; 

d. selanjutnya mengarah ke barat laut melewati rel kereta api dan menyusuri aliran 
sungai sampai pada TK.32.05.01.1002-02.1001-003 dengan koordinat 7° 12' 

42.928" LS dan 107° 54' 55.679" BT yang terletak pada as sungai kecil; 

e. selanjutnya mengarah ke barat laut menyusuri aliran sungai kecil sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-004 dengan koordinat 7° 12' 38.917" LS dan 107° 54' 
54.162" BT yang terletak pada tepi batas situ; 

f. selanjutnya mengarah ke barat laut mengikuti tepi kolam sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-005 dengan koordinat 7° 12' 37.232" LS dan 107° 54' 

54.290" BT yang terletak pada tepi batas situ; 

g. selanjutnya mengarah ke utara mengikuti tepi kolam sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-006 dengan koordinat 7° 12' 32.332" LS dan 107° 54' 

53.662" BT yang terletak pada tepi batas jalan desa; 

h. selanjutnya mengarah ke timur mengikuti jalan gang sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-007 dengan koordinat 7° 12' 32.402" LS dan 107° 54' 
54.203" BT yang terletak pada tepi batas jalan desa; 

i. selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri aliran sungai kecil sampai pada 
TK.32.05.01.1002-02.1001-008 dengan koordinat 7° 12' 22.034" LS dan 107° 54' 
55.826" BT yang terletak pada tepi jalan; 

j. selanjutnya mengarah ke utara melewati jalan dan mengikuti tepi jalan sampai 
pada TK.32.05.01.1002-02.1001-009 dengan koordinat 7° 12' 20.019" LS dan 

107° 54' 56.643" BT yang terletak pada tepi batas kepemilikan lahan; 

k. selanjutnya mengarah ke barat mengikuti tepi batas rumah sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-010 dengan koordinat 7° 12' 19.924" LS dan 107° 54' 
56.312" BT yang terletak pada tepi batas kepemilikan lahan; 

l. selanjutnya mengarah ke utara menyusuri aliran sungai kecil sampai pada 

TK.32.05.01.1002-02.1001-011 dengan koordinat 7° 12' 17.315" LS dan 107° 54' 
57.006" BT yang terletak pada tepi Jalan Suherman; 

m. selanjutnya mengarah ke timur laut melewati Jalan Suherman dan menyusuri 
aliran sungai sampai pada TK 32.05.01.1002-02.1001.012 dengan koordinat                

7° 12' 13.697" LS dan 107° 54' 58.588" BT yang terletak pada pertigaan sungai; 

n. selanjutnya mengarah ke timur menyusuri aliran sungai sampai pada                         
TK.32.05.01.1002-02.1001-013 dengan koordinat 7° 12' 6.434" LS dan 107° 55' 

13.051" BT yang terletak pada tepi jembatan; 



9 

 

o. selanjutnya mengarah ke timur laut melewati jaln dan menyusuri aliran sungai 

sampai pada TK.32.05.01.1002-02.1001-02.1014-000 dengan koordinat 7° 12' 
4.778" LS dan 107° 55' 14.810" BT yang terletak pada Simpul Batas                   

Kelurahan Kota Wetan Kecamatan Garut Kota, Kelurahan Suci Kaler                
Kecamatan Karangpawitan dan Kelurahan Lengkongjaya                                 
Kecamatan Karangpawitan. 

(5) Peta Batas Kelurahan dan Titik Kartometrik Kelurahan Suci Kaler                              
Kecamatan Karangpawitan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai dengan                

ayat (4) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

(6) Posisi Batas Kelurahan dan titik koordinat batas sebagaimana dimaksud                           
pada ayat (5) bersifat tetap dan tidak berubah sebagai acuan batas Kelurahan yang 
berlaku. 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Garut. 

 Ditetapkan di Garut 

 pada tanggal 21 - 11 - 2023 

 BUPATI GARUT,  

                                            t t d 

                     RUDY GUNAWAN 

Diundangkan di Garut 

pada tanggal 21 - 11 - 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GARUT, 

                      t t d  

                   NURDIN YANA 

BERITA DAERAH KABUPATEN GARUT 

TAHUN 2023 NOMOR 184 



l 3

3

l)-
2-

-
E

I'F
-F

>
E

 
i=

4=
F

E
E

t 
=

f 
io

i:
-t

 
;>

vF
ii

>
 ?

 z
'' 

;2
2

P
 l,

 
+

;
4 

>
z 

-P
! 

zr
 

2=
!, 

ij<
 

ril
x 

€i
 

!{
ra

 =
* 

;
ep N

1
>

 
i;.

>
x

2,
-

ul c; i.i
 

u
x- >

ir F
'P

E
r*

g E ''.
,i

2t
,

:;i ti: A
B

q
3r

yE

s B

&
ffi

R
Y

!IE
E

=
!:!

dr
E

i;
F

€I
i:

E
! 
i5

F

Iii
E

E

I{ E
5 ! E i a

{

E
F

I

B
ii

F
a 

i
A

i9 !5
c

5a
 i

E
:!

*:
 a

?3
!

E
;i

E
F

E

6;
r

56
F

"a
i

T : a e

4 5 a* q *

o@
 e

r{
@

d

c 
s 

!-
3

u 
x 

m
E

E
E

{#
-:

 
ad

e 
E

 
!

€ E

IE ti
x

zz ;> :-4

n* 2f
r

>
.I

z-

!li r; 9r *i
E

.
E

i:E
iil

s
iid

E
r!

i
E

 B
:;5

*F
;i 

!i 
E

iF

I 
ic

ei
 

g

ri:
{d

F
 i:

i 
i

i :
gI

 B
i 

:€
a 

f

E
i 

i*

:5
X

9[
a

iiE ) 
H

i
!

? i


